[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2022                                               с. Туруханск                                           № 207 - п
О приватизации объектов муниципального имущества Туруханского муниципального района Красноярского края
В целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Туруханский район, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского муниципального района Красноярского края, утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 12.09.2019 № 24-416, Прогнозным планом (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район на 2022 и плановый 2023 год, утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 24.02.2022 № 10-152, ст. ст. 47, 48, 57, 76, 77 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить приватизацию объектов муниципального имущества Туруханского муниципального района Красноярского края в соответствии            с Прогнозным планом (программы) приватизации муниципального имущества Туруханского района на 2022 и плановый 2023 год, утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 24.02.2022 № 10-152, согласно приложению.
2. Провести мероприятия по продаже муниципального имущества Туруханского муниципального района Красноярского края в соответствии                               с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
3. Общему отделу администрации Туруханского района (Е.А. Кунстман) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района Красноярского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района
                                                        Е.Г. Кожевников
	Приложение

к постановлению администрации

Туруханского района

от 31.03.2022 № 207 - п

 Перечень имущества, подлежащего приватизации в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»
	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Назначение объекта
	Общая площадь

 (кв. м)
	Год постройки
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Здание

(Нежилое здание, Склад)

Кадастровый номер 24:37:3701004:1474
	Российская Федерация, Красноярский край, Туруханский район,         с. Туруханск,                                   ул. Новый поселок, 16
	Производственное
	874,9
	1985
	  В соответствии с Федеральным законом

от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	Земельный участок, кадастровый номер 24:37:3701004:1484
	Российская Федерация, Красноярский край, Туруханский район,                   с. Туруханск,                  ул. Новый поселок, 16

	1018

	2

	Нежилое здание Основное АЗС

Кадастровый номер 24:37:3701005:432
	Красноярский край,

Туруханский район,

с. Туруханск,

ул. Октябрьская, д. 23
	Производственное
	61,5
	2008
	  В соответствии с Федеральным законом

от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	Земельный участок, кадастровый номер 24:37:3701005:759
	Красноярский край,

Туруханский район,

с. Туруханск,

ул. Октябрьская, д. 23

	4513

	3
	Нежилое помещение

Кадастровый номер 24:37:3901001:169
	Красноярский край,

Туруханский район,

с. Верещагино,            ул. Школьная,

д. 6, пом. 1
	Производственное
	43,7
	1974
	  В соответствии с Федеральным законом

от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	4
	Нежилое помещение

Кадастровый номер 24:37:3901001:172
	Красноярский край,

Туруханский район,

с. Верещагино,            ул. Школьная,

д. 6, пом. 2
	Производственное
	24,8
	1974
	  В соответствии с Федеральным законом

от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	№

п/п
	Наименование объекта
	Краткая характеристика объекта
	Назначение объекта
	Год постройки
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Суда речные, в составе:

	1. 2

5
	Судно «БРП-253»/баржа-площадка
	Серийный номер (заводской) номер 183БМ, Регистрационный номер У-8-0274,

Класс судна О2,0, Проект - № РМ-376 год и место постройки 1989, п/я Г-4306, Материал корпуса - Всm3сп2, Главные машины – дизель, 8ЧСП 13/14 (ЯМЗ-238М2-5), один, 132 кВm, Габаритные размеры судна:

длина – 21,00 м., ширина – 3,98 м.,

осадка в полном грузу – 1,24 м
	Несамоходное, буксирный теплоход
	1989
	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	Судно «Яшма»/

буксирный теплоход
	Серийный номер (заводской) номер РМ376, Регистрационный номер Е-4-0100

Класс судна Р1,2, Проект - № 183БМ

Год и место постройки 1979, Красноярск

Материал корпуса – Вcm3сп2

Габаритные размеры судна: длина – 35,54 м.,

ширина – 7,54 м.,

осадка в полном грузу – 1,04 м.,

Установленная грузоподъемность 200 т
	Самоходное, баржа-площадка
	1979

	№

п/п
	Наименование объекта
	Краткая характеристика объекта
	Назначение объекта
	Год изготовления
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	1КЭД «Ливенка 11101 СН» HORD (автозаправочные колонки)
	Двигатель № АИМ71В6Ж 6У 2,5, заводской номер №4667
	Автозаправочная колонка
	2014
	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	2
	1КЭД «Ливенка 11101 СН» HORD (автозаправочные колонки)
	Двигатель № АИМ71В6Ж 6У 2,5, заводской номер №4669
	Автозаправочная колонка
	2014
	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»